平成 19年 10月 30日
各 位

会社名    三菱自動車工業株式会社

代表者名  取締役社長   益 子  修

（コード番号 7211 東証、大証第一部）

問合せ先 執行役員 CSR 推進本部長

中村  義和

（Tel：03-6852-4206）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、4 月 26 日の決算発表時に公表した平成 20 年 3 月期（平成 19 年 4 月 1
日～平成 20 年 3 月 31 日）の連結通期業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいた
します。
また、本日公表した平成 20 年 3 月期（平成 19 年 4 月 1 日～平成 20 年 3 月 31 日）の連結中間期実
績が 9月 28 日に公表した同業績予想を上回りましたので併せてお知らせいたします。

記

１．当通期業績 (連結) 予想数値の修正（平成 20 年 3 月期）

    (単位:百万円)

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想(A) 2,430,000 51,000 30,000 20,000

今回修正予想(B) 2,700,000 70,000 47,000 20,000

増減額(B-A) 270,000 19,000 17,000 -

増減率(%) 11.1% 37.3% 56.7% -

(ご参考)

前年同期実績

(平成 19 年 3 月期)

2,202,869 40,237 18,542 8,745

２．当通期業績 (連結) 予想数値を修正した理由

海外を中心とした販売台数の増加と円安による為替影響等により、中間期業績が 2007 年 4 月 26
日公表の期初予想を上回ったことを踏まえ、売上高、営業利益、経常利益ともに 2007 年 4 月 26
日公表の当初予想を上方修正いたします。
尚、当期純利益につきましては、連結会社の税金費用増等が見込まれることもあり当初予想を据え

置きます。

３．当中間期業績(連結)（平成 20 年 3 月期）
    (単位:百万円)

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想(A) 1,270,000 15,000 △3,000 △15,000

今回実績(B) 1,313,408 18,830 6,632 △5,625

増減額(B-A) 43,408 3,830 9,632 9,375

増減率(%) 3.4% 25.5% 321.1% 62.5%

(ご参考)

前年同期実績

(平成 19 年 3 月期)

1,005,372 △5,517 △13,208 △16,101

４．当中間期業績(連結)が予想数値を上回った理由

2007 年 9 月 28 日に、海外を中心とした販売台数の増加と円安による為替影響等を踏まえ、売上
高、営業利益、経常利益ともに 2007年 4月 26日公表の当初予想を上方修正しましたが、
本日公表しました中間期実績では、主として欧州における更なる販売台数の増加及び期末日
為替レートが想定ほど円高とならなかった等により、売上高、営業利益、経常利益、当期利益
ともに 2007年 9月 28日公表の業績予想を上回りました。

以 上